
 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.08.2023 № 1278 
 

 

Об утверждении порядка ор-

ганизации и проведения аук-

циона по продаже земельного 

участка с кадастровым номе-

ром 21:02:010406:27 

 

В соответствии со статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, 

статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, на основании по-

становления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

09.08.2023 № 1213 «О подготовке к проведению торгов по продаже земельного участ-

ка с кадастровым номером 21:02:010406:27», протокола заседания комиссии по прове-

дению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров 

аренды земельных участков от 10 августа 2023 г. п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый порядок и следующие условия проведения аукциона 

по продаже земельного участка площадью 0,0481 га с кадастровым номером 

21:02:010406:27, расположенного на землях населенного пункта города Новочебоксар-

ска Чувашской Республики в садоводческом товариществе «Волга-3», участок № 27. 

1.1. Способ продажи – аукцион,  открытый по составу участников и форме по-

дачи предложений о цене. 

1.2. Начальная цена земельного участка – 29 634,41 руб. (двадцать девять тысяч 

шестьсот тридцать четыре рубля 41 копейка), размер задатка – 29 634,41 руб. (два-

дцать девять тысяч шестьсот тридцать четыре рубля 41 копейка), величина повышения 

начальной цены («шаг аукциона») – 889 (восемьсот восемьдесят девять) рублей. 

1.3. Разрешенное использование земельного участка – ведение коллективного 

садоводства. 

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики в установленном порядке осуществить про-

ведение аукциона по продаже земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы администрации по экономике и финансам города Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики. 
 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

 

Д.А. Пулатов 

 

 

Подлинник находится в администрации города Новочебоксарска. 


